2DF70C6B8BE8, con el fin de solicitar la transferencia de Recursos Estatales, del 

Programa: UOO6 Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales, por 

concepto de Gastos de Operación y Servicios Personales correspondiente a la ministración 

del mes de diciembre 2025, por la cantidad de $7,508,940.00 (Siete millones quinientos 

ocho mil novecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.) a favor de la Universidad Tecnológica 

de la Sierra Hidalguense, con base a los oficios de autorización y a la clave presupuestal 

armonizada de la siguiente forma: 

Oficio de Autorización SH/4821/2025

[...]

Electrónica Avanzada para el Estado de Hidalgo, 82 y 83 de la Ley Federal de Presupuesto y 
Responsabilidad Hacendaria, así como en atención al oficio número UTSH/OR/DAF/0858-25, 

por este medio le informo a usted los recursos autorizados por la cantidad de $7,508,940.00 

(Siete millones quinientos ocho mil novecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), derivado del 
Convenio Modificatorio al Convenio Específico para la Asignación de Recursos Financieros 

para la Operación y Seguimiento al Servicio Educativo de las Universidades del Subsistema 

Tecnológico del Estado de Hidalgo, para el Ejercicio Fiscal 2025, siendo su ministración de

[...]

Universidades del Subsistema Tecnológico del Estado de Hidalgo, para el ejercicio fiscal 2025, en lo 

sucesivo “EL CÓNVENIO”, mediante el cual establecieron las bases para proporcionar apoyo financiero 

a “LAS UNIVERSIDADES" a fin de contribuir a su operación, hasta por la cantidad de $504,955,868.00 

(Quinientos cuatro millones novecientos cincuenta y cinco mil ochocientos sesenta y ocho pesos . 

00/7100 M.N.). 

En la cláusula SEGUNDA de “EL CONVENIO" se estableció que “LA SEP” y “EL GOBIERNO DEL 

ESTADO”, acordaron asignar por partes iguales a “LAS UNIVERSIDADES”, recursos financieros para 

su operación durante el ejercicio fiscal 2025 de acuerdo con el calendario de ministraciones contenido en

[...]

“EL GOBIERNO DEL ESTADO” Y “LAS 

UNIVERSIDADES”. 

1. DISTRIBUCIÓN DE LA CONCURRENCIA EN EL. FINANCIAMENTO DE LAS UNIVERSIDADES 

DEL. SUBSITEMA TECNOLÓGICO DEL ESTADO DE HIDALGO. 

e RECURSO ORIGINAL: 
a) Recursos federales señalados en la Cláusula SEGUNDA del Convenio: $252,477,934,00 

(Doscientos cincuenta y dos millones cuatrocientos setenta y siete mil novecientos 

treinta y cuatro pesos 00/100 M.IN.). 

b) Recursos estatales comprometidos conforme a la Cláusula Segunda del Convenio: 

$252,477,934.00 (Doscientos cincuenta y dos millones cuatrocientos setenta y siete 

mil novecientos treinta y cuatro pesos 00/100 NI.N.). 

o. RECURSOS AMPLIADOS: 
c) Recursos federales: Hasta por $40,080,634.00 (Cuarenta millones ochenta mil 

seiscientos treinta y cuatro pesos 00/100 MI.N.). 

d) Recursos estatales: $40,080,634.00 (Cuarenta millones ochenta mil seiscientos treinta 

y cuatro pesos 00/100 MIN.). 

q 

Presupuesto 

Universidad NareioS Federal 50% | Estatal 50% RENA 

“Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji $82,824,766.00| $82,824,766.00| $165,649,532.00 
Universidad Tecnológica de Tulancingo $35,752,759.00 | $35,752,759.00| $71,505,518.00